millesimo quingentesimo quadragesimo quarto transacto, 
mota fuisset et suscitata. In qua tandem sententia quoque 
diffinitiva per eundem Franciscum Reway, te magistro Da
miano tum prothonotario, te verő Georgio Rakowsky vice- 
gerente et te Jacobo literato et Joanne Panythy secretariis 
suis existentibus, lata et pronuntiata extitisset et litere quoque 
prefati condam domini Francisci de Rewa locumtenente pala- 
tinali adiudicatoriae, continentes in se perpetuum silentium 
eisdem Kesmarcensibus impositum, memorato magistro Joanni 
Zomor et consequenter iudici et iuratis civibus Lewchowien- 
sibus exponentibus sub sigillo eiusdem condam domini 
Francisci Reway per te Jacobum literatum in pergameno 
descripte et per te magistrum Damianum de Arányán, veluti 
tunc prothonotarium eiusdem locumtenentis palatini, subscrip- 
tione manus tuae consignate et extradate extitissent. Sed 
quia huiusmodi literae adiudicatoriae tempore conflagrationis 

1550 prenominate civitatis Lewchowiensis in anno domini mille
simo quingentesimo quinquagesimo transacto incinerate et 
combuste essent, prenominatique iudex et iurati cives ipsius 
civitatis Késmárk id, quod scilicet ille literae adiudicatoriae 
combuste essent, intelligentes, nunc denuo, in presenti scilicet 
termino celebrationis iudiciorum octavi diei festi beati Luce 
evangeliste novissime elapsi, ratione previa causam contra 
dictum exponentem coram spectabili et magnifico domino 
Thoma de Nadasd regni Hungáriáé palatino, similiter per 
literas novi iudicii eiusdem domini palatini denuo moverant, 
ac in ea ad ulteriora procedere decreverant, ipseque prefatus 
Joannes Zomor fiscalis regius, in prefatis presentibus octavis 
iudicialibus, ut denuo in causam attractus, negotiis presen
tibus produxerit quasdam literas magnifici condam domini 
Francisci de Rewa, ad requisitionem eiusdem fiscalis facte, 
post conflagrationem civitatis antedicte Leuchowiensis, in 
qua omnes literas suas iidem amiserant, sub sigillo suo 
antedicto datas, continentes in se verbaliter tenorem literarum 
prefatorum, novi iudicii prefati reverendissimi condam domini 
Pauli de Warda per eum extradatarum, signaturamque in 
tergo earundem processus et discussionis prefati huiusmodi 
novi iudicii et silentii perpetui Kesmarciensis impositi, per 
manus suas magistri Damiani scriptam in processu cause 

3 544 prenotate, in anno Domini millesimo quingentesimo quadra
gesimo quarto. Tarnen, quia in ipsis literis neque turn pre
fatus condam magnificus dominus Franciscus de Rewa 
palatini locumtenens, neque tu magister Damiane eiusdem
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prothonotarius, dilucide confessi essetis adiudicatorias illas 
de perpetuo silentio Kesmarcensibus imposito per vos secun
dum plenariam formám iudiciorum sub sigillo autentico 
civibus Leuchouiensibus, aut ipso magistro Joanni Zomor 
fiscali, ut parti triumphanti esse extradatas, ob hoc prefatus 
Joannes Zomor director, nomine fisci et civium Lewchouien- 
sium pro ulteriori iurium eorum caufela, tam per te magi- 
strum Damianum, tűm, ut prefertur, prothonotarium locum- 
tenentis palatini, quam per te Jacobum literatum et te 
Joannem Panythy, tűm iuratos notarios stili palatinalis, qui 
Jacobe adiudicatorias illas in pergameno conscripsisse diceris, 
nec non vos Georgy Rakowsky ac Joannes Bogardy, qui 
literas illas adiudicatorias sub sigillo domini Francisci Re way 
locumtenentis palatinali extradatas videretis, aut sententiam 
diffinitivam ita, úti prefertur, latam esse sciatis, quandam 
fassionem pariter et attestationem facéré vellet, et esset 
necessarium signanter ob id, puod in deliberatione quoque 
iudiciaria ulteriore ad id recurrendum fuisset, pro eo vos 
harum serie hortamur et authoritate, qua fungimur, iudiciaria 
requirimus diligenter, quatenus acceptis presentibus, sub 
onere sedecim marcarum gravis ponderis, in generáli decreto 
superinde expresso, die et termino per presentium exhibi- 
torem nominando, in capitulum ecclesiae Posoniensis simul 
vei divisim accedere ibique ad fidem vestram Deo debitam 
fidelitatemque prefato domino imperatori ac regi nostro et 
eius sacro diademati observandam totam seriem praeno- 
minate iudiciariae deliberationis ipsius condam domini Fran- 
ciscy Reway, vigore dictarum literarum növi iudicii in 
prescripta causa facte ac emanatitonem et extradationem 
prenominatarum literarum adiudicatoriarum, perpetuum silen- 
tium in se continentium, Kesmarcensibus impositum, fateri 
et recognoscere debeatis et teneamini, videlicet quod literae 
tales adiudicatoriae per te magistrum Damianum protho
notarium ipsius Francisci Reway in forma debita extradate, 
sigillate ac appositione manus tue, ut mods est, obsignate 
sint, tu vero Jacobe literate an easdern literas adiudicatorias 
manu tua propria, tanquam secretarius perscripseris, ac eas 
sigillatas et omnino suis modis debitis emanatas et extra
datas videris atque scias, vos etiam Georgy Rakowsky et 
Joannes Bogardy et Joannes Panythy similiter hoc et id, 
an huiusmodi literas adiudicatorias perpetui silentii Kes
marcensibus impositi, iam fato Joanni Zomor et dictis civibus 
Lewchowiensibus per prefatum Franciscum de Rewa sub 
sigillo suo autentico confectas et per prefatum magistrum 
Damianum appositione manus suae roboratas, extradatas
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sciatis atque videritis. Super qua quidem recognitione et 
fassione vestras literas dicto magistro Joanni Zomor fiscali 
et consequenter dictae civitati. Lewchowiensi, iurium fisci 
regii ulteriorem ad cautelam necessarias, per dictum capitu- 
lum ecclesiae Posoniensis sub sigillo eorum dari volumus 
et iubemus communi suadente iustitia. Secus non facturi, 
presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Posonii, feria 

*559 quinta proxima post festum beatae Luciq virginis et martiris, 
decz. 14. anno Domini millesimo quingentesimo quinquagesimo nono.

Lecta et confecta.

143.

Pozsony, 1559 deczember 17.
A pozsonyi káptalan bizonyságlevele pókateleki Szomory 
János, a királyi jogügyek igazgatója és Lőcse város számára, 
hogy az előtte Báthory András országbíró által elrendelt 
vizsgálat alkalmával az összes tanuk azt vallották, hogy 
Révay Ferencz nádori helytartó 1544 május 26-án hozott 
ítéletével a Késmárkiakat az árúmegállítás ügyében örök 

hallgatásra ítélte.
E r e d e tije  ragasztott papírtekercsen, a hátlapján a káptalan viasz

pecsétjével: Lőcse v. lt., VIII. oszt., 44. sz.

Á t í r v a :  Nádasdy Tamás Pozsonyban, 1560 aug. 23-án kelt okleve
lében : Lőcse v. lt., VIII. oszt., 49. sz. (V. ö. 165. sz.)

Nos capitulum ecclesiae Posoniensis memóriáé com- 
mendamus per presentes, quod nos literas spectabilis et 
magnifici domini comitis Andreae de Bathor iudicis curiae 
serenissimi principis et domini, domini Ferdinandi divina 
favente clementia electi Romanorum imperatoris semper 
augusti ac Hungáriáé et Bohemiae etc. regis, infantis Hi- 
spaniarum, archiducis Austriae etc. ác commitatuum Zath- 
mariensis et de Zaboch comitis, preceptorum, patenter con- 
fectas egregiis magistro Damiano de Arányán prothonotarii 
palatinali, Georgio Rakowsky, item Jacobo literato de 
Bwda ac Joanni Bogardy ac altero Joanni Panythy loquen- 
tes, nobisque in certa sui parte sonantes et directas, honore 
ac reverentia, quibus decuit, recepimus in hac verba:

K ö vetk ezik  B á th o ry  A n d r á s  o rs zá g b író  P o zso n yb a n , 1 5 5 9  deczem ber  
J 4-én  kelt oklevele, a  m ely lye l póka te lek i S zo m o ry  Ján osn ak , a  k irá ly i j o g 
ü gyek  ig a zg a tó já n a k  k érésére  a  v iz sg á la to t elrendelte. (V . ö. 142 . s z .)

1559 Iuxta quarum continentiam prefati testes, videlicet Jaco-
decz. 15. bús literatus de Bwda, Joannes Bogardy et altér Joannes
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Panythy feria sexta proxima post festum beate Luciáé vir- 
ginis, item magister Damianus de Arányán prothonotarius 1559  
palatinalis et Georgius Rakowsky sabbatho immediate d ecz. 16. 
sequenti, sub onere sedecim marcarum gravis ponderis, 
in generali decreto superinde expresso, requisi i, nostram 
personaliter venientes in presentiam, ad fidem eorum Deo 
debitam fidelitatemque prefato domino imperatori ac regi 
et eius sacro diademati observantes, totam serie iudi- 
ciariae deliberationis ipsius condam domini Francisci Reway, 
vigore dictarum literarum növi iudicii in prescripta causa 
fact? et emanationem et extradationem prenominatarum 
literarum adiudicatoriarum, perpetuum silentium in se conti- 
nentem, Kesmarcensibus impositum recognoverunt fassique 
sunt modo et ordine subscripto. Item primus testis, videlicet 
prefatus Jacobus literatus de Bwda iuratus et examinatus 
fassus est se scire et recenti memorie tenere, quod ipse ex 
mandato prefati condam domini Francisci Reway, id tem- 
poris domini sui, ipsis Lewchouiensibus manu sua propria 
quasdam literas perscripserit, easdemque literas memoratus 
magister Damianus sigillaverit manuque sua subscripserit.
Cum tarnen testis eas literas scripsisset, non animadver- 
tisset, quales ill? literae fuissent et an Kesmarcensibus 
perpetuum silentium impositum fuisset. Sed cum eo tem
pore annotatus magister Damianus prothonotarius dicti con- 
dam domini Francisci Reway extiterit, ipse optime novit, 
quales et literae et utrum perpetuum silentium ipsis Kes
marcensibus impositum fuerit. Item secundus testis, predictus 
Joannes Bogardy iuratus et examinatus fassus est se literas 
illas neque prescriptas, neque sigillatas vidisse. Cum tarnen 
in causa novi illius iudicii procurator dictorum Kesmarcen- 
sium extitisset, sciret re vera, quod tempore novi illius iudicii 
coram dicto condam domino Francisci Reway administrati 
ius ipsum ipsis Lewchouiensibus cessisset, prefatisque Kes
marcensibus perpetuum silentium impositum fuisset. Item 
tertius testis, annotatus Joannes Panythy iuratus et exa
minatus fassus est se bene meminisse et certo scire, quod 
prescriptas literas prefatis Lewchouiensibus ex iussu et 
commissione dicti condam domini Reway, domini videlicet 
sui, in papiro manu sua scripserit ac pro laboré suo ab 
ipsis Lewchoviensibus duodecim florenos levaverit, postea 
tarnen ipsis Lewchouiensibus visum fuisset, ut in pergameno 
literae ill? conscriberentur, quas quidem literas tandem pre
fatus Jacobus literatus de Bwda prescripserit memoratus- 
que magister Damianus, tunc prothonotarius ipsius condam 
domini Francisci Reway, manu sua subscripserit easdem-

26
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que literas sigillaverit; hoc quoque testis se recordare et 
bene scire dicit, quod prefatis Kesmarcensibus perpetuum 
silentium in causa ipsa impositum fuisset. Item quartus 
testis, prefatus egregius magister Damianus prothonotarius 
palatinalis iuratus, examinatus fassus est se scire, quod 
tempore dicti reverendissimi domini Pauli de Warda archi- 
episcopi ecclesie Strigoniensis inter ipsos Lewchouienses et 
Kesmarcenses ratione et pretextu depositionis commutatio- 
nisque mercium et rerum vendibilium, que ex Polonia in 
Hungáriám et ex Hungária in Poloniam veherentur, quae- 
dam lites et differentiae motq fuissent causamque ipsam 
prefati Lewchouienses iure obtinuissent, tandem mortuo 
ipso domino Paulo archiepiscopo, causa pretacta iterum 
denuo mota et suscitata fuisset et coram iamfato condam 
domino Francisco Reway ventilata et discussa fuisset, ipsis- 
que Kesmarcensibus perpetuum silentium impositum fuisset, 
literae quoque adiudicatorie, perpetuum silentium Kesmar
censibus impositum in se continentes, ex commissione ipsius 
condam domini Reway per perfatum Jacobum literatum de 
Bwda prefatis Lewchouiensibus perscripte in modum libelli 
fuissent et ad eundem testem missé, per ipsum quoque 
magistrum Damianum testem, tunc prothonotarium ipsius 
Francisci Reway, sigillate ac appositione manus suae obsi
gnate fuissent. Item quintus testis, egregius Georgius Rakowsky 
iuratus, examinatus fassus est, se in hac eadem causa pre
scrip ta viceprothonotarium annotati condam domini Francisci 
Reway fuisse, sciretque re vera prefatis Kesmarciensis per
petuum silentium impositum fuisse. Cetera omnia fassus 
est idem testis, quemadmodum testis immediate precedens, 
videlicet egregius magister Damianus. Unde nos super pre- 
missis recognitione et fassione prefatorum testium literas 
nostras dicto magistro Joanni Zomor fiscali et consequen- 
ter dicte civitati Lewchouiensi, iurium fisci regii ulteriorem 
ad cautelam necessarias, sub sigillo nostro, communi iustitia 
suadente, dandas duximus et concedendas. Prescriptasque 

1559 literas exhibenti in specie restituendis. Datum secundo die 
decz. 17. ultimi diei attestationis prenotatae, anno Domini suprascripto.

144.
Késmárk, 1560 január 10.

Késmárk város tanácsának levele Lőcse város tanácsához 
két polgára árúinak feltartóztatása ügyében.

E red e tije  papíron, zárlatán a város papírba nyom ott p ecsétjéve l;  
L őcse v . It., XIII. o szt ., 9 /1 4 . sz .
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Kívül: Den Fűrsichttigenn, Ersamen, Namhafften, 
vveisenn hern N. Richtter vnd Rath inn der Levvtsch, vnn- 
sern liebenn Freundenn vnd Nachpaurn.